D. sin

fin tener necesidad de ira buscar al del acreedor.

51 ¶ Y así tienen, y defien den nuestra sentencia, aunque no traen estos fundamentos, Bald. in l. acceptam 19. num. 40. C. de usuris, ibi: Decimo tercio quaro, pone quod debitor adit iudicem, et eius mandato deponat, et consignet nunquid in isto iudice ad eundem, debet sequi forum suum, vel forum Actoris? Respondi forum suum, quia iudicem adit, et Reus, non et agens, Addit. ad Bart. in l. cum ij 8. §. transactiones, verb. transactiones, in fin. ff. de transactionib. Cagnolus, in l. 2. num. 113. C. de pact. inter emptor. Alex. conf. 103. à num. 5. lib. 5. Ioan Baptist. Lupus, de usur. §. 4. num. 12. Boer. decis. 114. num 9. ibi: Si debitor debet creditori offerre pecuniam debitam, et creditor recuset recipere, et debitor velit in iudicio eam deponi facere auctoritate iudicis, ne tollam moram, vel penam incurrat, quis erit super hoc iudex competens? et sic an debitor sequi forum creditoris, an vero forū, iudicis ipsius debitoris teneatur? et concludit Bald. quod forum iudicis rei debitoris, non forū creditoris, quia debitor iudicē adiit et Reus, et non et agens, Felician. de censib. 2. tom. lib. 4. c. unico, num. 3. in fin. ibi: Sed coram quo iudice depositum fieri debeat dubitatur, et magis est, et fieri possit coram iudice ipsius debitoris redimētis Trētacinq. var. lib. 3. tit. de resolut. re in solut. 22. vers. 1. in fin. ibi: Et in hoc casu debitor debet adire iudicē suum, et non Actoris ad hoc et eius mandato deponat, et consignet, Hermosill in l. 2. tit. 3. part. 5. glos. 3. et 4. num. 40. ibi: Iudex autem coram quo debet fieri depositum dependet à conventionione contrahentium. Auend. de censib. cap. 102 num. 15. in fin. si autem inter contrahentes nihil actum sit, sufficit si fiat depositum, tam auctoritate iudicis debitoris, quam creditoris.

52 ¶ No obstante los fundamentos y autoridades contrarias: porque se respõde a la l. 2. C. ubi, et apud quem, propuesta numer. 33. con diferentes respuestas.

53 ¶ La primera, que si la rescision del contrato se pide iure actionis, que en tal caso procede, y habla la l. 2. pero que quando lo que se propone es en fuerça de excepcion, se puede pedir en el fuero del que la propone, y ante su Iuez, y que en estos terminos procede la l. si in contractibus 14. §. in omni, C. de non numerata-

*numerata pecunia*, propuesta supra, num. 49. Y esta doctrina, y distincion fue de Bart. in l. societate, S. arbitrorum, n. 19. ff. pro socio, Thefaur. decis. Pedemot. 14. per tot. Cald. in l. si curatorem, verb. implorandum, num. 30. ad fin. C. de integ. restitut.